

DODATEK č.1 SMLOUVY O DÍLO č. 096/2022/ODIM

uzavřený podle § 2586 a následujících, zákona č.89/2012 Sb., Občanský zákoník
v platném znění na stavební zakázku

I. Smluvní strany

I.1. Objednatel:

MĚSTO CHOTĚBOŘ

statutární zástupce: starosta města, Ing. Tomáš Škaryd
se sídlem: Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř
IČO: 00267538
DIČ: CZ00267538

dále jen **objednatel**

I.2. Zhotovitel:

Special Studio s.r.o.
Adresa: Novákových 970/41
180 00 Praha
zástupce pro věci smluvní: Daniela Doudová, Dis.
zástupce pro věci technické: Jiří Pavlica
Bankovní spojení: Fio banka, a.s.
Číslo účtu:
IČO: 09753401
DIČ: CZ09753401
zápis v obchodním rejstříku: C 341807 vedená u Městského soudu v Praze

dále jen **zhotovitel**

Dodatkem se mění tyto články smlouvy o dílo:

Článek 2 - Předmět smlouvy

2.1. Předmětem plnění podle této smlouvy je zhotovení stavebního díla (dále jen díla)

„RANKOV – ÚPRAVA NÁVSI NA P.P.Č. 322/2, 22/4 A 75“

Předmět plnění smlouvy o dílo se podle tohoto dodatku č. 1 rozšiřuje o práce a dodávky objednatelům dodatečně požadované (vícepráce). Jedná se zejména o následující změny:

- Důvodem úpravy ceny díla, bylo:
 - o Nedostatečná výměra opěrné zdi v původním položkovém rozpočtu
 - o Zjištění špatného podloží a tím vynucené sanace zemní plně
 - o Úprava trubního vedení ve stavebním objektu dešťové kanalizace
 - o Scházející položky pro demontáž stávajícího oplocení

Článek 3 – Termín plnění

Termín dokončení díla se dle tohoto dodatku č.1 ke smlouvě o dílo nemění.

Článek 4 – Cenové ujednání

4.2. Cena díla se tímto dodatkem č. 1 smlouvy o dílo v důsledku víceprací nemění.

Celková cena díla dle SOD bez DPH	3.224.115,52 Kč
Změna ceny díla dle dodatku bez DPH	1.276.164,86 Kč
Celková cena díla vč. dodatku č. 1 bez DPH	4.500.280,38 Kč
Celková cena díla včetně DPH	5.445.339,26 Kč

Změna ceny díla je podrobně specifikována ve změnovém listu č.1. a 2., který je jako příloha č.1 nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek 13 – Ostatní ujednání, závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto dodatkem neupravené zůstávají platné a účinné.

Tento dodatek smlouvy o dílo je vyhotoven v třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.

Účastníci prohlašují, že tento dodatek smlouvy o dílo byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísní nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Dodatek smlouvy o dílo si přečetli, souhlasí bez výhrad s jeho obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

Dodatek smlouvy o dílo byl schválen usnesením č 2526 RM, dne 21.09.2022..

V Chotěboři 30-09-2022

v Chotěboři 26.9.2022

Za objednatele:
Ing. Tomáš Škaryd
starosta města



Special Studio s.r.o.
IČ:09753401 DIČ:CZ09753401
Novákových 970/41
180 00 Praha 8
www.specialstudiosro.cz
Za zhotovitele:
Daniela Doudová, Dis.
jednatelka společnosti.

Příloha č. 1: položkový rozpočet

Změnový list č. 002
 RANKOV - úprava návsi

Special Studio s.r.o.
 IČ:09753401 DIČ:CZ09753401
 Novákových 970/41
 180 00 Praha 8
 www.specialstudiosro.cz

Měňpráce	Zkrácený popis položky	MJ	hmotnost / l.c.	Celkem	Podmínka cenová soustava
				0,00	0,00
				0,00	0,00

Vícepráce						
p.c.	Kód položky	Zkrácený popis položky	MJ	hmotnost / l.c.	Celkem	Podmínka cenová soustava
		SO 101 sanace ploch pro zvýšení únosnosti			569 549,41	
99	132935	b HLUBENI RYH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. III. ODVOZ DO BKM	M3	233,300	520,00	121 316,00 SdD
NOVA	131213711	HLoubeni zapažených jam v souřizných horních třídách těžitelnosti I skupiny 3 ručně	M3	25,900	1 320,50	34 200,95 ÚRS 2022 minus 5%
NOVA	182751115	Vodorovně přemístění přes 7 000 do 8000 m výkopku/spanily z horní třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	M3	25,900	239,40	6 200,46 ÚRS 2022 minus 5%
1	014101	a POPULATKY ZA SKLÁDKU	M3	259,000	400,00	103 600,00 SdD
NOVA	564831111	Podklad ze štěrnodřevě ŠD plochy přes 100 m2 il 100 mm	M2	2 073,000	116,90	242 333,70 ÚRS 2022 minus 5%
NOVA	211971110	Zřízení vrstvy geotextilu v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2	M2	872,000	30,50	26 596,00 ÚRS 2022 minus 5%
NOVA	69311068	geotextilie nekartá separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 300g/m2	M2	872,000	21,95	19 136,04 ÚRS 2022 minus 5%
NOVA	212765218	Trávky z drenážních trubek plastových flexibilních D 200 mm bez lože	m	60,000	210,00	12 600,00 ÚRS 2022 minus 5%
NOVA	211971110	Zřízení opáštění záber nebo trávky geotextil v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2	M2	68,000	30,50	2 074,00 ÚRS 2022 minus 5%
NOVA	69311068	geotextilie nekartá separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 300g/m2	M2	68,000	21,95	1 492,26 ÚRS 2022 minus 5%
		CELKEM vícepráce				569 549,41

ROZDÍL

569 549,41

Materiál		Zpracování / popis položky		KU	průměrná cena	objem	celková cena	poznámka
SO 101 záměna materiálu potrubí								
80	82434	POTRUBÍ Z TRUB ZELEZOBETONU DN DO 200MM	M	-37,800	1 785,00	-68 717,00	500	
						-133 127,00		
NOVA	87434	Mříž uliční výust standard	K3	-2,000	3 800,00	7 600,00		nové vzniklá položka, vyimnutím z kompletu
82	87434	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÝCH DN DO 200MM	M	-21,000	610,00	-12 810,00	500	
87	894145	ŠACHTY KANAalizační z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 300MM	KUS	-1,000	26 000,00	-26 000,00	500	
21	2	Svítlidlo LED LXI-LDC 60W zdroj, vč. držáku	KUS	-2,000	-10 000,00	-20 000,00		

Vícepráce		Zpracování / popis položky		KU	průměrná cena	objem	celková cena	poznámka
SO 101 záměna materiálu potrubí								
92	87434	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÝCH DN DO 200MM	M	37,800	610,00	23 058,00	500	
13	451312	PODKLADNÍ A VÝPLNOVÉ VRSŤIVY Z PROSTĚHO BETONU C12/15	M3	7,500	3 250,00	24 375,00	500	
						47 433,00		
SO 101 skutečné provedení úhlové zdi								
101	32821	OPĚRNÝ SYSTÉM S LÍCEM Z BETON PANELOVÝCH VÝŠ DO 2M	M2	78,000	4 230,00	334 170,00	500	
104	272913	ZÁKLADY Z PROSTĚHO BETONU DO C16/20	M3	25,000	3 450,00	86 250,00	500	
97	129835	ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. III. ODVOZ DO 8KM	M3	57,000	370,00	21 090,00	500	
1	014101	POPRAVY ZA SKLADKY	M3	57,000	400,00	22 800,00	500	
						47 590,02		
SO 101 úpravy kanalizace u č.p. 03								
99	132935	HLAUBĚNÍ RYH ŠÍŘ DO 2M PAŽI NEPAŽ. TR. III. ODVOZ DO 8KM	M3	8,000	520,00	3 120,00	500	
NOVA	212755218	Třavníky z drenážních trubek plastových (teplotní) Ø 200 mm bez kůže	M	20,000	210,00	4 200,00	URS 2022 minus 5%	
NOVA	211871110	Zřízení opalářské šachty nebo tržníkové generální v rýze nebo zářezu šířkou do 1,2	M2	26,000	30,50	792,50	URS 2022 minus 5%	
NOVA	89311068	generální nasazená separační, ochranná, filtrační, drenážní PVS 3000mm	M2	25,000	21,95	548,63	URS 2022 minus 5%	
12	17591	OSVĚT POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	3,000	1 130,00	3 390,00	500	
NOVA	894612205	Revizní a čistící šachta z PP sechové třídy DN 425/200 průhledná	KUS	2,000	3 705,00	7 410,00	URS 2022 minus 5%	
NOVA	894612241	Revizní a čistící šachta z PP DN 425 sechová nerez (teleskopická světlá trubky 375 mm)	KUS	2,000	1 719,50	3 439,00	URS 2022 minus 5%	
NOVA	894612063	Revizní a čistící šachta z PP DN 400 poklop litinový plynové teleskopické trubky pro třídu zatížení B125	KUS	2,000	4 484,00	8 968,00	URS 2022 minus 5%	
NOVA	871265223	Kanalizační potrubí z nerezového PVC hadrovité DN 110	M	3,000	319,20	957,60	URS 2022 minus 5%	
NOVA		pevnostní beton - píseň	KUS	1,000	440,00	440,00	cená obvyklá	

NOVA		koleno plast DN 110	KUS	2,000	65,00	130,00	cena obvyklá
12	17981	OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	4,000	1 130,00	4 520,00	SO
13	451312	PODKLADEK A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTĚHO BETONU C12/15	M3	1,500	3 250,00	4 875,00	SO
NOVA	828802112	Očistí příkop komunikace příkopovým nypadem objem námosu plus 0,15 do 0,3 m3/m	M	22,000	74,20	1 632,28	ÚRS 2022 minus 5%
NOVA	182751115	Vodorovné přemístění písku 7 000 do 8000 m výkopové parby z nemhy třídy těžebnosti skupiny 1 až 3	M3	5,000	238,40	1 197,00	ÚRS 2022 minus 5%
1	014101	POPLATKY ZA SKLADU	M3	5,000	400,00	2 000,00	SO

SO 101 bourání starého betonového potrubí

48 944,00

NOVA	810441811	Bourání sávkového potrubí z betonu DN 400	M	35,000	343,90	12 036,50	ÚRS 2022 minus 5%
NOVA	890211811	Bourání konstrukcí kanalizací z prostého betonu rúch	M3	3,000	4 128,00	12 389,00	ÚRS 2022 minus 5%
NOVA	880231851	Bourání konstrukcí kanalizací z prostého betonu stropě	M3	9,000	1 882,50	16 872,50	ÚRS 2022 minus 5%
NOVA	997002511	Vodorovné přemístění suti a výbušných hmot bez naložení ale se sčoubím a umocněním do 1 m	T	36,000	108,40	3 890,40	ÚRS 2022 minus 5%
NOVA	997002811	Nabádání suti a výbušných hmot	T	36,000	112,10	4 035,50	ÚRS 2022 minus 5%

SO 101 bourání starého plotu a plotové zdičky

21 879,76

NOVA	986071821	Rozšíření oplotení z distribuce pleva se dvojitými oky v do 1,5 m	M	65,000	82,04	4 032,28	ÚRS 2022 minus 5%
NOVA	129851121	Bourání zdiva z betonu prostého neprůhledného v odtokových nebo průtokových stropě	M3	4,200	3 810,00	15 182,00	ÚRS 2022 minus 5%
NOVA	182731115	Vodorovné přemístění písku 7 000 do 8000 m výkopové parby z nemhy třídy těžebnosti skupiny 1 až 3	M3	4,200	238,40	1 005,48	ÚRS 2022 minus 5%
1	014101	POPLATKY ZA SKLADU	M3	4,200	400,00	1 880,00	SO

SO 101 dopojení dešťové vody z budovy, napojení do šachty ze soukromé zahrady a z pole

26 023,10

99	132895	HLOUBENÍ RYH ŠÍŘ DO 2M PŘÍ NEPŘÍ TR. III. ODVOZ DO SKM	M3	3,000	520,00	1 580,00	SO
101	871353221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstevé tloušťky S18 DN 200	M	13,000	722,00	9 386,00	SO
NOVA	877350330	Mortelá spojka na kanalizačním potrubí z PP vrstev tloušťky přostředních DN 200	KUS	6,000	252,70	1 518,20	ÚRS 2022 minus 5%
NOVA		přechodka beton- plast	KUS	3,000	985,00	2 955,00	cena obvyklá
NOVA	28611508	rodka kanalizační 200/180	KUS	3,000	204,30	612,90	ÚRS 2022 minus 5%
NOVA	877350310	Mortelá kolena na kanalizačním potrubí z PP vrstev tloušťky přostředních DN 200	KUS	7,000	252,70	1 768,90	ÚRS 2022 minus 5%
NOVA		koleno plast DN 200	KUS	7,000	235,00	1 645,00	cena obvyklá
13	451312	PODKLADEK A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTĚHO BETONU C12/15	M3	1,000	3 250,00	3 250,00	SO
97	721242105	jezd středních spádem z PP se zápornou úklonou a lipadem kolenní DN 110	KUS	3,000	709,70	2 129,10	ÚRS 2022 minus 5%
NOVA		Převaz do betonové šachty a napojení KOGEM	KUS	1,000	1 200,00	1 200,00	cena obvyklá

SO 401 podvrt pod silnici

16 650,00

11		Podvrt pod silnici	m	9,000	1 850,00	16 650,00	SO
----	--	--------------------	---	-------	----------	-----------	----

SO 101 dopojení nových deš'ových vpustí

3 830,10

NOVA	877350330	Montáž projekt na kanalizačním potrubí z PP trubk tlakových přehřívkových DN 200	KUS	3,000	252,70	758,10	URS 2022 minus 5%
NOVA	28617246	redukce kanalizačního DN200/DN 110	KUS	3,000	676,40	2 029,20	URS 2022 minus 5%
NOVA	877260310	Montáž vedení na kanalizačním potrubí z PP trub tlakových přehřívkových DN 100	KUS	4,000	185,70	782,80	URS 2022 minus 5%
NOVA		koleno plast DN 110	KUS	4,000	65,00	260,00	cena obvyklá

SO 101 sanace pod chodníkem

9 427,50

97	129935	ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. III. ODVOZ DO BKM	M3	7,500	297,00	1 927,50	SoD
27	58333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTERKODORTI TL. DO 150MM	M2	50,000	150,00	7 500,00	SoD

SO 101 výroba atypických úchytnů na sloupky plotu na L opěrnou zeď s pozinkem

40 935,00

NOVA		plně	Kz	37,000	885,00	27 435,00	cena obvyklá
NOVA		částně	Kz	12,000	1 125,00	13 500,00	cena obvyklá

SO 101 hydrouzlozace základů bus zastávky, chodníček kolem zastávky v zelené ploše

11 708,66

NOVA	122211101	Odstavníky a protikopky v hornatě řířky těžišnosti I. skupiny 3 metrů	M3	2,200	925,30	2 035,66	URS 2022 minus 5%
NOVA	71181273	Provedení bodace proti zemní vrstevní svazce z novopne kóde	M2	18,000	60,00	1 080,00	URS 2022 minus 5%
NOVA	28323005	Kole profilovaná (poprava) drenážní HOPPE s výškou rozpů 8mm	M2	18,000	37,20	669,80	URS 2022 minus 5%
118	17110	UVOŽENÍ SYPAKINIV DO NÁSTŘPŮ SE ZHLTIŠNÍM	M3	2,200	110,00	242,00	SoD
NOVA	63721122	Okapový chodník z betonových dlaždic U 60 mm tlakemýrný do pláku	M2	6,000	681,20	4 087,20	URS 2022 minus 5%
NOVA	986901211	Odstavníky betváhy stabilní zabezbovené	KUS	1,000	588,10	588,10	URS 2022 minus 5%
NOVA	936124112	Montáž lavěčky stabilní parkové se zabezbovením roh	KUS	1,000	1 206,50	1 206,50	URS 2022 minus 5%
NOVA	986901211	Odstavníky betváhy stabilní zabezbovené, ochranné poklovi	KUS	1,000	588,10	588,10	URS 2022 minus 5%
NOVA	936124112	Montáž lavěčky stabilní parkové se zabezbovením, roh, ochranné poklovi	KUS	1,000	1 206,50	1 206,50	URS 2022 minus 5%

SO 101 práce dle požadavku TDI a dle Stavebního deníku

101 016,32

NOVA		Účel vpusť - doplatek zámeina dno za dno s káštlem	Kz	4,000	280,00	1 040,00	cena obvyklá
NOVA		Účel vpusť bodní, zámeina za standardní mlž	Kz	2,000	6 230,00	12 460,00	cena obvyklá
97	129935	ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. III. ODVOZ DO BKM	M3	30,900	370,00	11 285,00	SoD
98	132935	HLUBENI RYH ŠÍŘ. DO 3M PAŽ LINEPAŽ TR. III. ODVOZ DO BKM	M3	3,600	520,00	1 872,00	SoD
1	014101	POPLATKY ZA SKLADU	M3	35,000	400,00	14 000,00	SoD
NOVA	211871110	Zřízení opáštění zábor nebo usákovů geostabilní v výše nebo zářeru skóru do 12	M2	180,000	30,50	5 490,00	URS 2022 minus 5%
NOVA	69311068	geostabilní netkaná separační, ochranná, řraždí, drenážní PES 300g/m2	M2	36,000	21,95	790,02	URS 2022 minus 5%
NOVA	69311060	geostabilní netkaná separační, ochranná, řraždí, drenážní PES 200g/m2	M2	36,000	15,68	564,30	URS 2022 minus 5%
28	58334	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTERKODORTI TL. DO 200MM	M2	100,000	200,00	20 000,00	SoD
NOVA	894631111	Podklad ze štěrčodort S0 pětých dířek 100 mm d 100 mm	M2	130,000	1 167,00	17 505,00	URS 2022 minus 5%
NOVA		Doprava zemního vlčce na stavěniřká	KpL	1,000	2 500,00	2 500,00	cena obvyklá
NOVA		Protážen zemního vlčce rání 15 tun	den	1,000	3 480,00	3 480,00	cena obvyklá
NOVA	43134000	Zkoušky zářřbovác	KpL	2,000	5 000,00	10 000,00	cena obvyklá

CELKEM víceřříce

ROZDIL

706 615,45

Special Studio s.r.o.
 IČ:09753401 DIČ:CZ09753401
 Novákových 970/41
 180 00 Praha 8
 www.specialstudiosic.cz